ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

РЕШЕНИЕ

00.00.2018 № 000______

О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 30.07.2015 № 653

В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
совершенствования государственной политики в области противодействия
коррупции», Законом Томской области от 04.05.2018 № 36-ОЗ «О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Томской области»

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от

30.07.2015 № 653 «Об утверждении Порядка оформления поручения на участие в
управлении хозяйствующими субъектами, учредителем (участником, членом)
которых является городской округ Стрежевой» (в редакции от 09.08.2017 № 263):

- преамбулу указанного решения изложить в редакции:
«В соответствии с пунктом 2 части 7 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 14
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», на основании пунктов 22, 23 части 2 статьи 32 Устава
городского округа Стрежевой»;

- в пункте 1 Порядка оформления поручения на участие в управлении
хозяйствующими субъектами, учредителем (участником, членом) которых является
городской округ Стрежевой (далее – Порядок), утвержденного указанным
решением, слова «участие в управлении хозяйствующими субъектами
(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,
товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в
установленном порядке)» заменить словами «участие в управлении коммерческой
организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением
участия в управлении совета муниципальных образований Томской области, иных
объединений муниципальных образований, политической партией, участия в
съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого,

огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества
собственников недвижимости)»;

- пункт 2 Порядка, утвержденного указанным решением, изложить в
редакции:

«2. Сокращения, используемые по тексту Порядка:
Поручение на участие в управлении – поручение на участие в управлении

коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией
(за исключением участия в управлении совета муниципальных образований
Томской области, иных объединений муниципальных образований, политической
партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,
товарищества собственников недвижимости).

Хозяйствующие субъекты – коммерческие или некоммерческие организации
(за исключением участия в управлении совета муниципальных образований
Томской области, иных объединений муниципальных образований, политической
партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной
организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,
товарищества собственников недвижимости) учредителем (участником, членом)
которого является городской округ Стрежевой.

Понятия и определения, используемые в настоящем Порядке, используются
в значениях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Гражданским кодексом Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании -
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru

Председатель Думы городского округа

____________________ М.Н. Шевелева

 Мэр городского округа Стрежевой

_______________ В.М. Харахорин

Пояснительная записка
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой

«О внесении изменений в решение Думы городского округа
Стрежевой от 30.07.2015 № 653»

Необходимость внесения изменений обусловлена принятием Федерального

закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования
государственной политики в области противодействия коррупции», в соответствии
с которым внесены изменения в п. 2 ч. 7 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Кроме того, законом Томской области от 04.05.2018 № 36-ОЗ утратившим
силу признан закон Томской области от 15.05.2015 № 66-ОЗ «Об участии
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в
управлении хозяйствующими субъектами, учредителем (участником, членом)
которых является муниципальное образование Томской области».

Проект решения Думы городского округа Стрежевой не устанавливает и не
изменяет обязанности, ответственность для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, следовательно, не подлежит оценке регулирующего
воздействия.